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Budżet gminy Łęczna na 2016 rok został uchwalony 30 grud-
nia 2015 r. uchwałą Rady Miejskiej w Łęcznej nr XVI/80/2015. 
Planowane dochody budżetowe wyniosą 59 572 000 zł, zaś 
wydatki to 63  807 000 zł. Defi cyt budżetowy w  tym roku 
wynosi 4 235 000 zł. Na jego pokrycie gmina planuje zacią-
gnięcie kredytu długoterminowego. 

Teodor Kosiarski
Burmistrz Łęcznej
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W bieżący rok wchodzimy z ponad 

dwudziestoma projektami inwestycyjnymi. 

Cieszę się, że ponownie budżet został 

przyjęty ze zrozumieniem wszystkich 

radnych, bez głosu sprzeciwu. Dobro 

gminy Łęczna to nasza wspólna sprawa.

Zdrowych i pogodnych Świąt Wielkanocnych,
obfitości na świątecznym stole,
smacznego jajka
oraz wiosennego nastroju w rodzinnym gronie
                                             życzą

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Krystyna Borkowska

Burmistrz Łęcznej
Teodor Kosiarski

Prawie 10 milionów
na inwestycje

Budżet gminy Łęczna na 2016 roku

DochodyDochody
i wydatkii wydatki

W tegorocznym budżecie gminy Łęczna na wszystkie inwe-
stycje przeznaczono nieco ponad 9,9 mln zł. Prezentujemy 
najważniejsze z nich wraz z kosztami. str. 2

             Nowe
numery do urzędu
UWAGA! Od 1 kwietnia 2016 r. ulegają zmianie numery 
telefonów do Urzędu Miejskiego w Łęcznej. Dla Państwa 
wygody wybraliśmy najważniejsze z nich. Pełna lista 
znajduje się na naszej stronie internetowej www.leczna.pl 
w zakładce Urząd Miejski i władze gminy >> Pracownicy
i Referaty Urzędu. str. 3

 RODZINA 500+

Wnioski złożysz w...

str. 2

Dzięki staraniom burmistrza 
Łęcznej Teodora Kosiarskie-
go, a także reprezentującego 
nasze miasto w sejmiku woje-
wódzkim radnego Krzysztofa 
Bojarskiego wyremontowa-
na zostanie bardzo ważna 
droga wojewódzka nr 829 
Łucka - Łęczna - Biskupice. 
Planowana wartość projektu 
to aż 143 mln zł.

W tym roku rusza remont Krasnystawskiej

Leszek Włodarski
zastępcą burmistrza
Od 1 lutego Leszek Włodarski jest zastępcą burmistrza 
Łęcznej. Stanowisko to było wolne od grudnia 2014 roku. 
Wtedy to Dariusz Kowalski, ówczesny wiceburmistrz, został 
powołany przez Radę Powiatu Łęczyńskiego na wicestarostę.
Z L. Włodarskim rozmawiamy o początkach jego urzędowa-
nia, obowiązkach i planach. str. 3

Łęczyński Odyniec Kultury 
dla Pawła Brodzisza
Nagroda Burmistrza Łęcznej za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr 
kultury „Łęczyński Odyniec Kultury” (za 2015 r.) została 
przyznana Pawłowi Brodziszowi. O przyznanie nagrody 
wnioskowało Centrum Kultury w Łęcznej.

                           oraz radni i pracownicy Urzędy Miejskiego w Łęcznej
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Budżet gminy Łęczna na 2016 rok 
został uchwalony 30 grudnia 2015 r.
uchwałą Rady Miejskiej w Łęcznej 
nr XVI/80/2015. Planowane docho-
dy budżetowe ogółem wyniosą 
59 572 000 zł, zaś wydatki to 63 807 
000 zł. Defi cyt budżetowy w  tym 
roku wynosi 4 235 000 zł. Na jego 
pokrycie gmina planuje zaciągnię-
cie kredytu długoterminowego.

NAJWAŻNIEJSZE
DOCHODY

Nieco ponad połowę dochodów bu-
dżetowych (51%) stanowią wpływy z  PO-
DATKÓW I OPŁAT LOKALNYCH, na które 
składają się: udział gminy w  podatku do-
chodowym płaconym przez mieszkańców 
i osoby prawne fi skusowi oraz lokalne po-
datki (np. od nieruchomości, rolny, leśny, 
od środków transportu, od spadków i  da-
rowizn) i opłaty (m.in. od posiadania psów, 
za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alko-
holu, za zajęcie pasa drogowego, opłaty 
targowe) – razem 30 452 994 zł. 

Drugą znaczącą grupą dochodów są 
SUBWENCJE otrzymywane z  budżetu 
państwa, które w 2016 roku stanowią 25% 
naszego budżetu (15 210 557 zł). 

Środki na realizację zadań z zakresu PO-
MOCY SPOŁECZNEJ, otrzymywane naj-
częściej w  postaci dotacji rządowych, sta-
nowią 11% dochodów gminy (6 347 769 zł). 

Znaczącą kategorią dochodów są także 
wpływy od mieszkańców z  tytułu OPŁAT 
ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KO-
MUNALNYMI (2  000 000 zł – 3%). Środki 
te są przeznaczone w  całości na pokrycie 
kosztów funkcjonowania systemu gospo-
darowania odpadami na terenie gminy 
Łęczna.

Sprzedaż nieruchomości w  2016 roku 
ma przynieść gminie 2 292 000 zł, co stano-
wi 4% planowanych dochodów.

Pozostałe źródła dochodów to m.in.: 
dotacje na realizację zadań własnych gmi-
ny, sprzedaż, dzierżawa i  wieczyste użyt-
kowanie działek gminnych, opłaty za ko-
rzystanie z  cmentarza komunalnego oraz 
opłaty wnoszone przez przewoźników za 
korzystanie z  gminnych przystanków ko-
munikacyjnych. Łącznie stanowi to około 
6% wszystkich dochodów gminy Łęczna.

NAJWAŻNIEJSZE
WYDATKI

Jak w  latach poprzednich, prawie po-
łowa pieniędzy jest przeznaczona na 
OŚWIATĘ i  EDUKACYJNĄ OPIEKĘ WY-
CHOWAWCZĄ. Jest to w  tym roku kwota 
28  861 868 zł (45% ogółu wydatków gmi-
ny). Środki z  tej puli są przeznaczone na 
bieżące utrzymanie szkół oraz przedszkoli 
publicznych i niepublicznych, świetlic, wy-
nagrodzenie i  dokształcanie nauczycieli, 
dowożenie i dożywianie uczniów oraz wy-
datki inwestycyjne. W ramach środków za-
planowanych na oświatowe wydatki inwe-
stycyjne w  2016 roku rozpoczną się prace 
związane z  opracowaniem dokumentów 
niezbędnych do dalszego etapu termo-
modernizacji palcówek oświatowych. Tym 
razem będzie to budynek szkoły podsta-
wowej przy ul. Szkolnej 53. Subwencja 
oświatowa łącznie z  dotacją na realizację 
zadań w zakresie wychowania przedszkol-
nego to kwota 14  297 092 zł, co pokrywa 
połowę wydatków bieżących na oświatę. 
Resztę wydatków oświatowych, w tym in-

westycyjne, gmina pokrywa z  dochodów 
własnych. 

Na POMOC SPOŁECZNĄ w  2016 roku 
gmina wyda 8 676 400 zł (14% wszystkich 
wydatków). Środki te pozwolą m.in. na: 
funkcjonowanie Miejskiego Ośrodka Po-
mocy Społecznej, Środowiskowego Domu 
Samopomocy, wypłatę świadczeń rodzin-
nych, świadczeń osobom uprawnionym 
do alimentów lecz ich nie otrzymujących, 
wypłatę zasiłków i  wypłatę dodatków 
mieszkaniowych i energetycznych.

Wydatki na TRANSPORT I  ŁĄCZNOŚĆ 
to prawie 7,7 mln zł (12% wszystkich wydat-
ków). Ta kwota jest przeznaczona na bieżą-
ce utrzymanie dróg gminnych i inwestycje 
drogowe. Zdecydowana większość tych 
środków (6  501 233,63 zł) będzie wydana 
na inwestycje polegające na modernizacji 
i budowie dróg gminnych oraz wykonanie 
dokumentacji projektowej i  wykonawczej 
dla ulic Skarbka i Nadrzecznej. 

Koszty ADMINISTRACJI stanowią 10% 
wydatków i  wynoszą 6  363 774 zł. Na tę 
kwotę składają się wydatki na: utrzyma-
nie urzędu miejskiego i  rady miejskiej 
(czyli wynagrodzenia i  diety), promocję 
gminy, współpracę z  miastami partner-
skimi, ubezpieczenie majątku gminy i  jej 
podległych jednostek, dróg i  chodników, 
realizację zadań zleconych (np. prowa-
dzenie akt stanu cywilnego i  ewidencji 
ludności, wystawianie dowodów osobi-
stych, prowadzenie ewidencji działalności 
gospodarczej, czynności z zakresu obrony 
cywilnej i wojskowości).

Podobnie jak w ubiegłym roku, znaczna 
kwota (4 645 370 zł – 7%) zostanie wydana 
na GOSPODARKĘ ODPADAMI KOMU-
NALNYMI, UTRZYMANIE CZYSTOŚCI 
I ZIELENI w mieście i na wsiach oraz oświe-
tlenie uliczne. Kwota 2 025 000 zł zostanie 
wydana na odbieranie i właściwe gospoda-
rowanie odpadami.

Wydatki na GOSPODARKĘ MIESZKA-
NIOWĄ, czyli związane z  eksploatacją 
i  utrzymaniem budynków komunalnych 
i socjalnych, to 2 554 500zł (4% ogółu wy-
datków). W  2016 roku planowana jest też 
przebudowa dwóch budynków komunal-
nych wraz z  utworzeniem dodatkowych 
mieszkań komunalnych.

Na KULTURĘ I  OCHRONĘ DZIEDZIC-
TWA NARODOWEGO, KULTURĘ FIZYCZ-
NĄ I SPORT gmina wyda 2 080 995 zł (3% 
planowanych wydatków). Znaczna kwota 
zabezpieczona na wydatki „sportowe” to 
udział gminy Łęczna w przebudowie kom-
pleksu boisk przy szkole przy ul. Bogdano-
wicza i budowa kolejnego odcinka ścieżki 
rowerowej.

Na organizację imprez kulturalnych 
i  sportowych, obchodów świąt narodo-
wych, funkcjonowanie Centrum Kultury, 
bibliotek i  świetlic wiejskich zaplanowano 
1 674 102 zł (2,6% ogółu wydatków).

Pozostałe wydatki to m.in.: zapewnie-
nie bezpieczeństwa publicznego, ochrona 
przeciwpożarowa, ochrona zdrowia, prze-
ciwdziałanie alkoholizmowi i  narkomanii, 
obsługa długu.

W  budżecie została również zabezpie-
czona kwota 230 tys. zł na nieprzewidzia-
ne i  nagłe wydatki - tzw. rezerwa ogólna. 
Z kolei na na rezerwy celowe zaplanowano 
321 tys. zł (na realizację zadań z  zakresu 
zarządzania kryzysowego oraz dotacje dla 
organizacji pozarządowych na działania 
z  zakresu kultury, przeciwdziałania narko-
manii i alkoholizmowi).

Budżet gminy Łęczna na 2016 roku

DochodyDochody
i wydatkii wydatki W tegorocznym budżecie gminy Łęczna na wszystkie 

inwestycje przeznaczono nieco ponad 9,9 mln zł. 
Prezentujemy najważniejsze z nich wraz z kosztami.

2,5 mln zł – przebudowa drogi nr 105189L 
w  Trębaczowie. Projekt zakłada prze-

budowę ostatnich szutrowych fragmentów najdłuższej drogi 
gminnej. Wyremontowane zostaną 4 odcinki drogi o  łącznej dłu-
gości 3,3 km. Wykonanana zostanie nowa konstrukcja drogi z jezd-
ną o  nawierzchni bitumicznej szerokości 4,5 m. Pobocza z  obu 
stron będą utwardzone. 

2 mln zł – przebudowa drogi nr 105193L w  Cie-
chankach Łęczyńskich. Modernizacja drogi 

biegnącej przy hucie i szkole będzie polegać na wykonaniu nowej 
konstrukcji, utwardzonych poboczy i  nawierzchni bitumicznej. 
Droga będzie miała 2,6 km długości i 4 m szerokości.

1,325 mln zł – rewitalizacja miasta Łęczna – 
II etap. Działania rewitalizacyjne 

zaplanowane na 2016 rok dotyczą głównie przygotowania doku-
mentacji technicznej rewitalizacji wybranych obiektów – parku 
Podzamcze (155 tys. zł), adaptacji starego spichlerza na potrzeby 
Środowiskowego Domu Samopomocy (120 tys. zł) i Placu Powstań 
Narodowych (50 tys. zł). Dokumentacja jest tworzona z  myślą 
o aplikowaniu o środki pomocowe. 1 mln zł przeznaczono w bu-
dżecie na przebudowę budynku mieszkalno-usługowego przy 
Rynku II 19. Inwestycja rozpocznie się latem br. Na piętrze i pod-
daszu powstanie łącznie 7 mieszkań komunalnych, natomiast na 
parterze 3 lokale usługowe. 

Wkrótce gmina Łęczna przystąpi do opracowania Lokalnego 
Programu Rewitalizacji. Pierwszym etapem tego procesu będzie 
wyznaczenie obszaru zdegradowanego, a  następnie obszaru re-
witalizacji. Proces tworzenia i uchwalania Programu będzie prze-
biegał przy udziale społecznym i  zaangażowaniu mieszkańców 
miasta i gminy.

700 tys. zł – przebudowa ulicy Pasternik od 
siedziby PSP w  kierunku Al. Jana 

Pawła II (nad Wieprzem). Zostanie wybudowana nowa jezdnia 
o nawierzchni asfaltowej, z kanalizacją deszczową i oświetleniem.

500 tys. zł – przebudowa budynku OSP w  Za-
krzowie – 500 tys. zł. Przewiduje się 

wymianę eternitu na blachodachówkę, ocieplenie i  odnowienie 
elewacji, wymianę okien i  drzwi. Na piętrze budynku powstanie 
5 mieszkań komunalnych. Na działce planowana jest również bu-
dowa siłowni terenowej z funduszu sołeckiego sołectwa Zakrzów 
(9892 zł). 

500 tys. zł – budowa kanalizacji deszczowej na 
os. Pasternik - II etap. Kontynuacja in-

westycji sprzed roku. Teraz zostanie wykonany odcinek w kierunku 
ulicy Przemysłowej, który zamknie sieć. Kwota 123 330 zł przezna-
czona na tę inwestycję pochodzi z kar i opłat za gospodarcze ko-
rzystanie ze środowiska.

500 tys. zł – wykonanie dokumentacji projekto-
wej i  wykup gruntów pod budowę 

ulicy łączącej ulicę Wierzbową z  ulicą Wyszyńskiego oraz 
przebudowę ulicy Cegielnianej (do ulicy Przemysłowej) wraz 
z  budową ścieżki rowerowej. Droga będzie prowadziła m.in. 
obok szkoły i szpitala powiatowego.

300 tys. zł – przebudowa ul. Spacerowej. W ist-
niejącym pasie drogowym zostanie 

zmodernizowana jezdnia o szerokości 5 m i długości 250 m, a po 
jednej stronie powstanie chodnik.

250 tys. zł – budowa parku pomiędzy osiedlem 
Bobrowniki i Niepodległości. W tym 

roku powstanie dokumentacja na zagospodarowanie terenu oraz 
tor dla rowerów o długości ok. 100 m (tzw. pumptrack).

150 tys. zł – termomodernizacja budynku Szko-
ły Podstawowej Nr 2 przy ul. Szkolnej 

53. Zadanie polega na opracowaniu audytu oraz dokumentacji 
technicznej na wykonanie termomodernizacji budynku szkoły 
i basenu. Jest to przygotowanie do aplikowania o fundusze pomo-
cowe na ten cel.

150 tys. zł – budowa oświetlenia drogowego 
drogi powiatowej w  Starej Wsi. Na 

podstawie dokumentacji projektowej sfi nansowanej z  funduszu 
sołeckiego sołectwa Stara Wieś, w  tym roku stanie 14 latarni na 
odcinku 554 m, od istniejącego oświetlenia drogi gminnej prowa-
dzącej do gorzelni w kierunku Turowoli.

130 tys. zł – budowa kontenerów socjalnych. 
Dostawienie pojedynczego modułu 

mieszkalnego do kontenerów już posadowionych na Podzam-
czu. Kontener zostanie podłączony do sieci wodno-kanalizacyjnej 
i energetycznej i będzie służył jako lokal socjalny.

100 tys. zł – opracowanie dokumentacji tech-
nicznej przebudowy ulicy Skarbka 

i budowy ulicy Nadrzecznej.

80 tys. zł – budowa ścieżki rowerowej. Zabezpie-
czone środki zostaną przeznaczone na 

wykonanie przejścia ścieżki rowerowej przez drogę krajową nr 82 
(al. Jana Pawła II). Powstanie bezpieczny przejazd dla rowerzystów 
z sygnalizacją świetlną, który „zepnie” istniejące odcinki.

Prawie 10 milionów 
na inwestycje

Dzięki staraniom burmistrza Łęcz-
nej Teodora Kosiarskiego, a także 
reprezentującego nasze miasto 
w sejmiku wojewódzkim radnego 
Krzysztofa Bojarskiego wyremon-
towana zostanie bardzo ważna 
droga wojewódzka nr 829 Łucka 
- Łęczna - Biskupice. Planowana 
wartość projektu to aż 143 mln zł.

W  Łęcznej droga znana jest bardziej 
jako ulica Krasnystawska i  prowadzi od 
ronda przy stadionie w  kierunku szpitala. 
To ostatni w  mieście niewyremontowany 
odcinek tej ważnej trasy.

Przygotowywana dokumentacja prze-
widuje: remont blisko 18 kilometrów 
drogi, poszerzenie jej do 7 metrów oraz 
budowę ronda w Kajetanówce. Na odcin-

W tym roku rusza remont Krasnystawskiej

ku w  Łęcznej pojawią się m.in.: chodnik, 
dodatkowy pas zjazdowy do szpitala, a na 
całej długości remontowanej drogi także 
ścieżka rowerowa, która połączona zosta-

nie z miejskim odcinkiem przy ul. Kardyna-
ła Wyszyńskiego.

Kosztowny remont i  przebudowa zajmą 
dwa lata – zakończą się pod koniec 2017 r.

Informujemy, iż w  dniu 8 marca 
2016 roku weszła w życie uchwała 
nr XVII/85/2016 Rady Miejskiej 
w Łęcznej z dnia 27 stycznia 2016 r. 
w sprawie wprowadzenia zwolnień 
z opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi.

Uchwała zwalnia częściowo (30%) 
z opłaty za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy, w  części 

dotyczącej rodzin wielodzietnych, o  któ-
rych mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 
roku o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U z 2014 
roku poz. 1863 z późn. zm.).

W  przypadku rodzin wielodzietnych za-
mieszkujących w  budynkach wielolokalo-
wych osoby zainteresowane zastosowaniem 
zwolnienia winny zgłosić się do zarządców 
budynków (spółdzielni mieszkaniowej lub 
zarządu wspólnoty mieszkaniowej).

W  przypadku rodzin wielodzietnych 
zamieszkujących w   budynkach jednoro-

dzinnych osoby zainteresowane zastoso-
waniem zwolnienia winny zgłaszać się do 
Referatu Podatkowego Urzędu Miejskiego 
w Łęcznej (Plac Kościuszki 5) wraz z doku-
mentami potwierdzającymi fakt przyzna-
nia członkom rodziny wielodzietnej Karty 
Dużej Rodziny. Więcej informacji o  Karcie 
Dużej Rodziny można uzyskać w Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej.

Zwolnienie będzie przysługiwało od 
miesiąca złożenia wniosku wraz z  doku-
mentami.

Zwolnienia z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi
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Sprawy organizacyjne
 Sekretariat Burmistrza Łęcznej  81-535-86-00
 Sekretarz Miasta  81-535-86-06
 Biuro Obsługi Interesanta  81-535-86-01
 Promocja miasta  81-535-86-04

Sprawy obywatelskie
 Dowody osobiste  81-535-86-27
 Meldunek / rejestr wyborców 81-535-86-25 / 81-535-86-26
 Działalność gospodarcza  81-535-86-29
 Organizacje pozarządowe  81-535-86-29

Podatki
 Opłata śmieciowa  81-535-86-15 / 81-535-86-17
 Umorzenia podatku  81-535-86-10
 Podatek rolny   81-535-86-16 / 81-535-86-18
 Podatek od nieruchomości  81-535-86-14
 Podatek od transportu  81-535-86-12

Planowanie przestrzenne
i gospodarowanie mieniem gminnym
 Podział działek, wypisy, wyrysy, 
 zagospodarowanie przestrzenne 81-535-86-52
 Nadanie numeru budynku  81-535-86-52
 Dzierżawa działek  81-535-86-51
 Dodatki mieszkaniowe, energetyczne 81-535-86-53
 Mieszkania komunalne,
 cmentarz komunalny  81-535-86-53

Inwestycje i rozwój Gminy
 Przetargi i zamówienia publiczne 81-535-86-39
 Rewitalizacja, projekty unijne 81-535-86-38 / 81-535-86-60
 Przygotowanie i realizacja inwestycji 81-535-86-37 / 81-535-86-57

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
 Drogi gminne   81-535-86-48
 Zajęcie pasa drogowego  81-535-86-48
 Wycinka drzew, ochrona środowiska 81-535-86-49
 Oświetlenie uliczne  81-535-86-46
 Sprzątanie ulic   81-535-86-47

Główna księgowa  81-535-86-31

Urząd Stanu Cywilnego 81-535-86-22 / 81-535-86-23

Sprawy wojskowe  81-535-86-24

Rada Miejska   81-535-86-20

Straż Miejska – nr alarmowy kom. 603 888 022 

             Nowe
numery do urzędu
UWAGA! Od 1 kwietnia 2016 r. ulegają zmianie numery 
telefonów do Urzędu Miejskiego w Łęcznej. Dla Państwa 
wygody wybraliśmy najważniejsze z nich. Pełna lista 
znajduje się na naszej stronie internetowej www.leczna.pl 
w zakładce Urząd Miejski i władze gminy >> Pracownicy
i Referaty Urzędu.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w  Łęcznej (ul. Jaśminowa 4) informuje, że 
wnioski o  ustalenie prawa do świadcze-
nia wychowawczego w  ramach programu 
Rodzina 500+ będzie można składać od 1 

kwietnia – w  godzinach pracy ośrodka (tj. 
od 7:00 do 15:00, wt. 8.00 - 16.00) oraz w sali 
konferencyjnej Rady Miejskiej w Łęcznej, Plac 
Kościuszki 22 od godz. 7.00 do 15.00, wt. 8.00 
- 16.00. Na złożenie wniosku są 3 miesiące.

 RODZINA 500+

Wnioski złożysz w...

Panu Krzysztofowi Matczukowi
wyrazy głębokiego współczucia

z powodu śmierci

OJCA
składają:

Burmistrz Łęcznej,
pracownicy Urzędu Miejskiego,

Radni Rady Miejskiej

Pani Bogumile Baczyńskiej
wyrazy głębokiego współczucia

z powodu śmierci

OJCA
składają:

Burmistrz Łęcznej,
pracownicy Urzędu Miejskiego,

Radni Rady Miejskiej

Panu Andrzejowi Szymakowi
wyrazy głębokiego współczucia

z powodu śmierci

OJCA
składają:

Burmistrz Łęcznej,
pracownicy Urzędu Miejskiego,

Radni Rady Miejskiej
pra prapr

Od 1 lutego Leszek Włodarski 
jest zastępcą burmistrza Łęcz-
nej. Stanowisko to było wolne 
od grudnia 2014 roku. Wtedy to 
Dariusz Kowalski, ówczesny wice-
burmistrz, został powołany przez 
Radę Powiatu Łęczyńskiego na 
wicestarostę.
Z  L. Włodarskim rozmawiamy 
o  początkach jego urzędowania, 
obowiązkach i  planach na przy-
szłość:

– Jakie wrażenia po pierwszym mie-
siącu urzędowania?

– Pracę rozpocząłem od poznania sy-
tuacji gminy, przeanalizowania budżetu 
i  zadań inwestycyjnych. To dopiero drugi 
miesiąc mojej pracy, ale myślę, że udało mi 
się zaaklimatyzować w  nowym miejscu. 
Przypomnę tylko, że przez ostatnie 7 lat, 
będąc wicedyrektorem, a  później dyrek-
torem szkoły, pełniłem już funkcje admi-
nistracyjne. Dlatego szybko udało mi się 
wejść w obowiązki urzędnicze.

– Jaki jest zakres obowiązków wice-
burmistrza?

– Obecnie wspieram pracę burmistrza, 
służąc swoim doświadczeniem w zakresie 
oświaty i  kultury. Analizuję potrzeby pla-
cówek oświatowych i  rozmawiam o  tym 
z  ich dyrektorami. Uważam, że obecnie 
sytuację oświatową w gminie mamy upo-
rządkowaną. W  ostatnich latach wiele 
placówek przeszło gruntowne remonty, 
termomodernizacje oraz rozbudowę za-
plecza sportowego. Sytuację w  placów-
kach należałoby poprawić pod kątem 
doposażenia w  pomoce dydaktyczne 
i sprzęt multimedialny niezbędny do reali-
zacji podstawy programowej. Warto także 
wzbogacić ofertę zajęć dodatkowych.

Z czasem zakres moich obowiązków zo-
stanie rozszerzony o prace inwestycyjne.

Leszek Włodarski zastępcą burmistrza

– A  jak wygląda sytuacja w  przed-
szkolach?

– Jestem przekonany, że dotrzymamy 
słowa złożonego rodzicom i  każdemu 
dziecku w  wieku od 2,5 lat zapewnimy 
miejsce w przedszkolu. Świetnie sprawdzi-
ło się rozwiązanie przeniesienia zerówek 
do oddziałów przy szkołach podstawo-
wych. Dzięki takim rozwiązaniom nasza 
gmina uniknęła problemów braku wolnych 
miejsc, z którymi spotkały się inne gminy. 
Dzieci stopniowo poznają nowe miejsce, 
żeby za rok z  tą samą wychowawczynią 
rozpocząć naukę w szkole podstawowej. 

– Proszę przedstawić swoje plany, za-
dania i cele na najbliższy czas.

– Pełny obraz sytuacji oświatowej gmi-
ny otrzymamy po zakończonym procesie 
rekrutacji do przedszkoli i  szkół podsta-
wowych (koniec kwietnia) oraz gimnazjów 
(koniec czerwca). 

Obecnie intensywnie pracujemy przy 
opracowywaniu zadania termomoderni-
zacji budynku Szkoły Podstawowej nr 2 
w Łęcznej, a w szczególności moderniza-
cji jedynej pływalni krytej w mieście. Jest 
to potężna inwestycja planowana na 2017 
rok. 

Ze swojej strony deklaruję mieszkańcom 
gminy Łęczna współpracę i  wsłuchiwanie 
się w ich głosy. Drzwi do mojego gabinetu 
są dla Państwa zawsze otwarte.

Leszek Włodarski ma 38 lat. Wieloletni nauczyciel (od 2002 r.), wicedyrektor, 
a ostatnio dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Łęcznej.

Jego zainteresowania to podróże i aktywne spędzanie wolnego czasu.
Od wielu lat koordynuje sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Łęcznej.

Jest żonaty, ma 7-letnią córkę i 5-letniego syna.

Od 16 marca do 14 kwietnia 2016 r.
w  siedzibie Urzędu Miejskiego 
w  Łęcznej wyłożone jest studium 
uwarunkowań i  kierunków zago-
spodarowania przestrzennego, 
obejmujące całą gminę Łęczna.

Studium można przeglądać w  sali nr 
19 (poniedziałek, środa, czwartek, piątek 
od godz. 10.00 do 13.00, wtorek od godz. 
13.00 do 16.00).

Dyskusja publiczna nad przyjętymi 
w projekcie studium rozwiązaniami odbę-

dzie się 14 kwietnia br. w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Łęcznej o godz. 11.00.

Uwagi i  wnioski do projektu studium 
może wnosić każdy, kto kwestionuje 
ustalenia przyjęte w  projekcie studium 
wyłożonym do publicznego wglądu. Na-
leży je składać na piśmie lub w  postaci 
elektronicznej (opatrzonej bezpiecznym 
podpisem elektronicznym weryfi kowanym 
przy pomocy ważnego kwalifi kowanego 
certyfi katu, opatrzonej podpisem potwier-
dzonym profi lem zaufanym ePUAP), za po-
mocą elektronicznej skrzynki podawczej 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego można przeglądać w Urzędzie Miejskim

Poznaj podstawę polityki
przestrzennej gminy

do burmistrza Łęcznej z podaniem imienia 
i  nazwiska lub nazwy jednostki organiza-
cyjnej oraz adresu, a także oznaczenia nie-
ruchomości, której uwaga dotyczy, w nie-
przekraczalnym terminie do 5 maja 2016 r.

Uwagi i wnioski do prognozy oddziały-
wania na środowisko mogą być wnoszone 
w  formie pisemnej, ustnie do protokołu, 
za pomocą środków komunikacji elektro-
nicznej bez konieczności opatrywania ich 
bezpiecznym podpisem elektronicznym 
w  nieprzekraczalnym terminie do 5 maja 
2016 r.

Organem właściwym w  sprawie rozpa-
trzenia uwag i  wniosków jest Burmistrz 
Łęcznej.

Projekt dostępny jest również w  wersji 
elektronicznej. Link do plików na stronie 
www.leczna.pl

Środowiskowy Dom Samopomocy serdecznie zaprasza do 
współpracy wolontariuszy – mieszkańców powiatu łęczyńskiego!

Zapraszamy wszystkie osoby w  wieku od 16 lat, które mogą 
np. podzielić się swoimi umiejętnościami gry na instrumentach, piszą 
poezję lub prozę, mają ciekawe hobby i pasję, minimum wolnego cza-
su i chcą go przeznaczyć na współpracę z Klubem Wolontariatu. Sie-
dziba: Klub Integracji Społecznej w Łęcznej, ul. Akacjowa 11 (I piętro, 

wejście od strony parkingu) w godzinach 16-18 w każdy poniedziałek.
Osoby po kryzysach psychicznych oraz ich rodziny zapra-

szamy na spotkania grup wsparcia i grupy samopomocy w Klubie 
„Akacjowa” w każdy wtorek w godzinach 16-18 do siedziby Łęczyń-
skiego Stowarzyszenia Inicjatyw Społecznych przy ulicy Akacjowej 
11. Spotkania prowadzą: psycholog oraz terapeutka środowiskowa.

Grupy mają charakter zamknięty lub otwarty.

Odkrywajmy siłę naszych społeczności!
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Łęczyński Odyniec Kultury 
dla Pawła Brodzisza
Nagroda Burmistrza Łęcznej 
za osiągnięcia w  dziedzinie 
twórczości artystycznej, upo-
wszechniania i ochrony dóbr 
kultury „Łęczyński Odyniec 
Kultury” (za 2015 r.) została 
przyznana Pawłowi Brodzi-
szowi za znaczący wkład 
w rozwój łęczyńskiej kultury.

O  przyznanie nagrody wniosko-
wało Centrum Kultury w  Łęcznej. 
Wniosek zweryfi kowała i  zaopinio-
wała Kapituła nagrody, którą two-
rzą: przedstawiciel Komisji Kultury, 
Sportu, Turystyki i Spraw Młodzieży 
Rady Miejskiej, dyrektorzy Centrum 
Kultury i  Miejsko-Gminnej Bibliote-
ki Publicznej oraz laureaci nagrody 
z lat ubiegłych.

Paweł Brodzisz ukończył Wydział 
Artystyczny Uniwersytetu Marii Cu-
rie-Skłodowskiej w Lublinie. Od wie-
lu lat prowadzi edukację plastyczną 
wśród dzieci i młodzieży. Jego pod-
opieczni zdobywali liczne nagrody 
oraz wyróżnienia w  konkursach 
plastycznych – również na szczeblu 
międzynarodowym. Prowadzona 
przez niego pracownia plastyczna 
cieszy się ogromnym zainteresowa-
niem i uznaniem uczestników. W środowi-
sku łęczyńskim jest znany i  ceniony jako 
niestrudzony animator kultury i  regiona-
lizmu – autor, bądź współautor, wielu nie-
tuzinkowych projektów: m.in. „Łęcznianie”, 
„Pamięć miejsc”, „Czas zastygły w fotogra-
fi i”, „II Eskadra wywiadowcza (1918-1921)”. 
Od wielu lat aktywnie działa w łęczyńskich 
organizacjach pozarządowych, skupiają-
cych swe działania wokół upowszechnia-
nia kultury i  sztuki. Współtworzy Zespół 
Redakcyjny „Merkuriusza Łęczyńskiego” 

a  także działa w  Radzie Programowej LGD 
„Polesie”.

Paweł Brodzisz systematycznie udosko-
nala swój warsztat twórczy, a  obok malar-
stwa w  obszarze jego zainteresowań leżą 
również grafi ka i  fotografi a. Swoje prace 
wystawia w  kraju i  za granicą. W  dorobku 
ma dziesięć wystaw indywidualnych oraz 
udział w kilkudziesięciu wystawach zbioro-
wych. Jest m.in. laureatem Nagrody Kultu-
ralnej Województwa Lubelskiego (2013) za 
całokształt działalności kulturalnej.

Szkoła Podstawowa nr 4 z Oddzia-
łami Integracyjnymi im. Papieża 
Jana Pawła II obchodzi w tym roku 
okrągły jubileusz. Dokładnie 20 lat 
temu, w roku 1996, utworzona zo-
stała pierwsza klasa integracyjna.

Czas szybko płynie, a zebrane doświad-
czenie jest ogromne. 20 lat integracji to: 
20 utworzonych klas, 80 wychowanków 
z orzeczeniem do kształcenia specjalnego, 
400 absolwentów klas integracyjnych, 800 
zadowolonych rodziców.

Atutem szkoły są zatrudnieni w placówce 
specjaliści: pedagodzy specjalni, logopeda, 
pedagog szkolny, psycholog, rehabilitant, 
terapeuta dzieci z  dysleksją, stomatolog 
i pielęgniarka szkolna.

Do mocnych stron SP nr 4 należy baza 
dydaktyczna: nowoczesne klasopracow-
nie z  zapleczami, stale wzbogacane po-
moce dydaktyczne i  sprzęt audiowizual-
ny, pracownia logopedyczna, gabinet do 
terapii dzieci z  dysleksją, sala z  suchym 
basenem i  zestawem wspinaczkowym. 
Nie bez znaczenia jest plac zabaw, obiekty 
sportowe „Orlik” i  miasteczko rowerowe. 
Otaczający świat uczniowie poznają poli-

20 lat kształcenia integracyjnego w Łęcznej

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Tadeusza 
Kościuszki w  Łęcznej otrzymała Hono-
rowy Certyfi kat Jakości Lubelskiego Fo-
rum Twórczych Placówek Oświatowych 
za wysoką jakość pracy w  roku szkolnym 
2014/2015.

Wyróżnienie to otrzymały 32 placówki 
z województwa lubelskiego, w tym 8 szkół 
podstawowych. Kapituła Lubelskiego Fo-
rum Twórczych Placówek Oświatowych, 

powołanego przy Kuratorium Oświaty 
w  Lublinie, przyznała certyfi kat na pod-
stawie oceny działań społecznych, środo-
wiskowych, kulturalnych, ekologicznych, 
współpracy z  instytucjami pozaszkolnymi, 
osiągnięć w  konkursach przedmiotowych, 
artystycznych i  sportowych na szczeblu 
powiatowym, wojewódzkim i  ogólnopol-
skim, a w szczególności za osiągnięcie wy-
sokich standardów edukacyjnych.

Twórcza i z certyfi katem

Sukces taekwondoków

Udany start na Międzynarodowych 
Mistrzostwach Polski w  Taekwondo (Wie-
liczka, 12-13 marca) zanotowali łęczyńscy 
zawodnicy. Wraz z kolegami z pozostałych 
sekcji klubu (ze Świdnika, Piask i  Wysokie-
go) zajęli drugie miejsce w  klasyfi kacji ge-
neralnej zawodów za ekipą KS Orient Czę-
stochowa.

Reprezentanci sekcji Lubelskiego Klubu 
Sportów Walki Dan w Łęcznej, podopiecz-
ni instruktora Dawida Szewczyka, zapisali 
na swoim koncie pokaźny łup medalowy. 
Cztery medale: złoto w technikach specjal-
nych i  soft-stick, srebro w  układach i  brąz 

w  kopnięciach szybkościowych wywalczył 
Igor Głowienka. Złoto wywalczyli także: 
Nikodem Dejko (soft-stick) i  Julia Matyś 
(układy tradycyjne), srebro - Nikodem Dej-
ko, Julia Matyś (kopnięcia szybkościowe), 
Kacper Głowienka (soft-stick), Łukasz 
Oleszek, Natalia Oleszek (układy trady-
cyjne), Daniel Cur (układy otwarte). Na 
najniższym stopniu podium stanęli: Kacper 
Głowienka (układy tradycyjne) i  Natalia 
Oleszek (semi-contact).

W  imprezie wystartowało około 500 za-
wodników z  Polski, Armenii, Austrii, Czech 
i Ukrainy.

Urząd Miejski w Łęcznej przyłączył się do akcji „Gorączka Złota” i zbiera monety o ni-
skich nominałach - 1 gr, 2 gr i 5 gr. Skarbonka umieszczona jest w holu wejściowym ratu-
sza. Zebrana kwota przeznaczona zostanie m.in. na kolonie, działalność świetlic PCK oraz 
pomoc rzeczową dla dzieci z najuboższych rodzin.

Akcja potrwa do 15 czerwca. W ostatniej edycji „Gorączki Złota” w całym wojewódz-
twie zebrano 22 167,33 zł.

Gorączka Złota w ratuszu
– dołącz do nas!

sensorycznie w ogrodzie szkolnym, w po-
bliskim lesie, na łąkach i nad rzeką w Nad-
wieprzańskim Parku Krajobrazowym. 
W  pracy z  dziećmi wykorzystywane są 
między innymi: metoda Dobrego Startu, 
kinezjologii edukacyjnej, arterapii czy bi-
blioterapii. Warto wspomnieć o  zajęciach 

dodatkowych: rytmice, języku angiel-
skim, kole teatralnym, codziennej opiece 
w  świetlicy opiekuńczo-wychowawczej 
przy Łęczyńskim Stowarzyszeniu Wyrów-
nywania Szans. 

Więcej informacji o placówce na stronie 
www.sp4leczna.pl

(10 marca) W  Szkole Podstawowej nr 2 
w  Łęcznej rozegrano XXXIX Ogólnopolski 
Turniej Wiedzy Pożarniczej. W  pierwszym 
etapie turnieju uczniowie rozwiązywali 
test składający się z 25 pytań, dotyczących 
m.in.: tradycji i  historii straży pożarnych, 
przepisów z  zakresu ochrony ludności, 
ekologii i  ratownictwa, organizacji i  zadań 
ochrony przeciwpożarowej, organizacji 
i  zadań OSP, przyczyn powstawania i  roz-
powszechniania się pożarów, organizowa-

nia i  przeprowadzania akcji ratowniczych, 
zabezpieczeń przeciwpożarowych budyn-
ków, lasów, substancji niebezpiecznych 
oraz zasad udzielania pierwszej pomocy. 
Drugi etap to losowanie zestawu pytań 
i odpowiedź ustna.

WYNIKI. Szkoła podstawowa: 1. Mate-
usz Kościarz, 2. Szymon Błaszczak, 3. 
Tobiasz Walkiewicz. Gimnazja: 1. Piotr 
Piskorski, 2. Aleksandra Piłka, 3. Michał 
Bojarski. Szkoły ponadgimnazjalne: 1. Łu-

kasz Koper (Technikum), 2. Jakub Okoń 
(Technikum), 3. Katarzyna Staniak (LO).

Nagrody wręczył laureatom zastępca 
burmistrza Łęcznej Leszek Włodarski.

Prace i  wypowiedzi uczniów oceniała 
komisja, w  skład której weszli nauczycie-
le: Teresa Olko, Lidia Szczęsna, Andrzej 
Pytka, Karol Jakubowski, Waldemar 
Baryła, Artur Radko. Jury przewodniczył 
Stanisław Medyński, komendant OSP 
w Łęcznej.

TURNIEJ Młodzież zapobiega pożarom

Na zaproszenie Krzysztofa Chałupni-
ka, sołtysa wsi Zakrzów, zespół instruk-
torski Towarzystwa Miłośników Gier Umy-
słowych przy wsparciu fundacji Groteka 
przeprowadził imprezę edukacyjno-roz-

rywkową z  grami i  zabawami logicznymi 
dla społeczności lokalnej. Była to druga 
impreza o tym charakterze zorganizowana 
w  sołectwie. W  spotkaniu uczestniczyło 
ponad 50 osób. 

Gry logiczne w Zakrzowie
Dokonano prezentacji gier umysłowych, 

przeprowadzono konkurs z łamigłówkami, 
grami wieloosobowymi, turniej w  warca-
by klasyczne 64-polowe i  konkurs zabaw 
logicznych. Najaktywniejsi uczestnicy zo-
stali wyróżnieni upominkami ufundowa-
nymi przez władze samorządowe Łęcznej. 
Wśród wyróżnionych znaleźli się m.in.: 
Magda Fryk, Lidia Radko, Beata Kozik, 
Sylwester Niedzielski, Paulina Łoboda, 
Paulina Michalska, Renata Chałupnik, 
Krzysztof Mazur, Dżesika Kosowska oraz 
wielu innych.

– Gry logiczne rozwijają umysł i odciąga-
ją dzieci i młodzież od komputerów – mówi 
Artur Górski-Motyl, jeden z animatorów. 
Dwuletnie dzieci, bawiąc się dużymi samo-
dzielnie wykonywanymi klockami, poznają 
ich kształt i strukturę, a  jako 4- 5-latkowie 
już układają ciekawe konstrukcje i budyn-
ki, a z upływem kolejnych lat tworzą z nich 
zaawansowane budowle. Dlatego warto 
poświęcać czas najmłodszym i  uczyć gier 
i zabaw logicznych.
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